

ارتباط بین احساس سرمایه گذار و بازده در بازار سرمایه

سهیل جهانفر

رشته مدیریت مالی کارشناسی ارشد

موسسه آموزش عالی ارشاد دماوند- soheil.j73@gmail.com

چکیده- سرمایه گذاری یکی از عوامل مهم در اقتصاد کشورها محسوب می شود که پدیده ای مطلوب و مثبت قلمداد می شود و بورس و اوراق بهادار نقش غیر قابل انکاری در این زمینه دارد، از مهم ترین عوامل مهم سرمایه گذاری بازده بدست آمده است که می تواند در سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری انگیزه ایجاد کند، بسیاری از مطالعات نشان می دهند که احساسات سرمایه گذار می تواند هم بصورت تئوریک و هم تجربی بر قیمت سهام اثر بگذارد. پژوهش حاضر یک پژوهش مروری است که به بررسی ارتباط بین احساس سرمایه گذار و بازده در بازار سرمایه می پردازد و با توجه به مطالعات صورت گرفته می توان به عنوان نتیجه بیان کرد که احساسات، اثر منفی بر بازده سهام دارد و بالعکس، همچنین می توان گفت احساسات سرمایه گذار و بازده سهام با گذشت زمان تغییر می کند، بنابراین توصیه می شود با در نظر گرفتن زمان و شرایط در این باره تصمیم گیری شود.

مقدمه

سرمایه گذاری از یک سو موجب جذب سرمایه های ناکارا و هدایت آن ها به بخش های مولد اقتصادی شده و از سوی دیگر با توجه به تصمیم گیری سرمایه گذاران بر پایه ریسک و بازده، سرمایه ها به سوی صنایعی هدایت خواهند شد که از بازده تعدیل شده توسط ریسک بالاتری برخوردارند و این امر زمینه تخصیص بهینه منابع را فراهم خواهد آورد (پورسلطانی و همکاران، ۱۳۹۶).

از طرفی در تحولات اقتصادی کشورها، بورس های اوراق بهادار همواره نقشی غیر قابل انکار برعهده داشته و دولت ها نتیجه تصمیمات اتخاذ شده تیم مدیریتی خود را در پنجره بازارهای مالی رهگیری می کنند. در فضای کنونی حاکم بر بازار سرمایه ایران و جهان (شرایط بحران و نااطمینانی)، تجزیه و تحلیل عوامل تأثیرگذار روانی و احساسی از درجه اهمیت بالایی برخوردار می باشد و در این بین باید به شاخص هایی همچون میزان تأثیر گذاری احساسات

سرمایه گذاری را می توان یکی از ارکان اساسی اقتصاد کشورها دانست. تردیدی نیست که افزایش تولید که یکی از نخستین گام های فرآیند توسعه محسوب می گردد، که مستلزم افزایش سرمایه گذاری خواهد بود و به همین دلیل، نظریه هایی در علم اقتصاد مطرح است، که علت توسعه نیافتگی برخی کشورها را کمبود سرمایه و سرمایه گذاری پنداشته و دور باطل کمبود تولید را ناشی از نبود سرمایه گذاری می داند (پورسلطانی و همکاران، ۱۳۹۶).

علاوه بر پیامدهای کلان اقتصادی سرمایه گذاری، این مقوله از دیدگاه سرمایه گذاران نیز پدیده های مطلوب قلمداد می گردد، چرا که افزون بر حفظ قدرت خرید پول در برابر تورم، سبب میشود تا ارزش زمانی پول و پاداش ناشی از تأخیر مصرف نیز مدنظر قرار گیرد. از این رو سرمایه گذاری از هر دو جنبه عرضه و تقاضای سرمایه امری ضروری و پیش نیاز حیاتی برای پیشرفت محسوب می گردد. فرآیند